REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 25 Néntor 2022 Nr: 209

VENDIM
PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT ANALITIK TE AKTEVE PER ZGJEDHJET PER ORGANET
E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Né mbéshtetje t€ nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
1 Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar

VENDOS:

1. Miratimin e programit analitik té akteve, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té

datés 14 Maj 2023, sipas shtojcés nr.1, gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohen Sekretari i Pérgjithshém dhe administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Komisionit Qendror

té Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

g ""M q% Data: 25 Néntor 2022 “Pér miratimin e programit analitik t& akteve pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té dat€s
(e 49 14 Maj 2023”

Nr. 209

]

TemawE



KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

PROGRAMI ANALITIK | AKTEVE PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

ORGANI
Nr PROJEKTAKTET DREJTORIA INICIUESE VENDIMMARRES BAZA LIGIORE STATUSI | AKTIT FILLON MBARON
1 Pe.r mll.'ateriln e planit té pu?es dhfa.programlt analitik té akteve pér s Komisioneri 2022.04.30 2022.11.17
zgjedhjet pér organet e vetéqeverisjes vendore 2023 - . - N
Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, té
Kodit Zgjedhor Aktiri
Neni 19, pikat 1, shkronjat “I” e “n”,
2 Pér miratimin e strukturés sé shpenzimeve buxhetore DBF Komisioneri dhe 2, té Kodit Zgjedhor; neni 113, té
ligjit nr. 44/2015 Akt i ri
3 Pér rregullat e angazhimit té policisé sé shtetit né zgjedhje DAZ Komisioni Rregullator Nenet 3, pika 8 dhe 5, té Kodit
Zgjedhor Ne fugi
4 Rregullorja pér izimin dhe ionimin e it Rregullator DL Komisioni Rregullator Neni 15, pika 3, neni 20, pika 1,
shkronja "d", e Kodit Zgjedhor Ne fugi
Rregullorja pér izimin dhe ionimin e isionit té I
5 Ankimimeve dhe Sanksioneve bL Komisioni Rregullator
Neni 16, pika 6, neni 20, pika 1,
shkronja "d", té Kodit Zgjedhor Ne fugi
6 Pér miratimin e‘forTatlt e regjistrt té kérkesave ankimore dhe oL Komisioneri 2022.41.10 2022.11.30
model vértetimit pér dorézimin e KA Neni 127 | Kodit Zgjedhor Akt i ri
Pér pércaktimi llave dh " 16 regjistrimit t&
7 er percaktimin ¢ reguliave dhe procedurave te regjistrimit te VI Komisioni Rregullator ~|Neni 20, pika 1, shkronja "dh", neni 24, 2022.05.30 2022.07.30
shtetasve me banim jashté territorit té RSH N L o
té Kodit Zgjedhor Aktiri
8 Pér ményrén e komunikimit té KQZ-sé me bashkité DAZ Komisioneri 2022.10.28 2022.11.30
Neni 52, pika 6 e Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér miratimin e rregullave dhe ményrés sé raportimit té veprimtarive
9 meﬂkaraktver publik te instit:lcio.neve. publiket ag.ier?t?ive dhe./os.e . Komisioni Rregullator
ndérmarrjeve shtetérore né zgjedhje dhe miratimi i formatit tip té
raportimit
Neni 20, pika 1, shkronja "c", neni 92,
pika 7, té Kodit Zgjedhor Ne fugi
10 Pér pércaktimin e afateve né kuadér té hetimit administrativ DL Komisioni Rregullator Neni 123/1 | Kodit Zgjedhor Ne fuqi
11 Pér miratimin e modelit té denoncimit DL Komisioni Rregullator Neni 123/3 | Kodit Zgjedhor Ne fuqi
Pér procedurat e funksionimit dhe mirémbajtjes sé portalit,
12 procedurat dhe afatet e hetimit administrativ té denoncimeve dhe DLD/DL Komisioni Rregullator
vendimin gé merret né pérfundim té tyre Neni 92/5 | Kodit Zgjedhor Ne fugi
Pér disa ndryshime né vendimin nr. 5, daté 20.11.2020, t& Komisionit
13 Rregu.llatAor., Pér ml.ra‘tlm.ln fe rregﬂulloﬁres pe.r .org.an!zlml.n dhe ) DAZ Komisioni Rregullator Neni 20, pika 1, shkronja "a" e Kodit 2022.11.21 2022.12.25
funksionimin e Komisionit té Zonés sé Administrimit Zgjedhor” . .
Zgjedhor Amendim
pérdi hi . imin nr.11/2021, "Pé izimin dh N _43, 48, 57, pika 4; 58, pi
14 er dl.sa {'\d.rys ime né Yendlmln nr.11/20: Pér organizimin dhe DAZ Komisioni Rregullator enet 36 - 43, 48, 5 pl.ka ; 58, pikat 2022.11.21 2023.01.30
funksionimin e KQV-ve' 1dhe 2, 109, té Kodit Zgjedhor .
Amendim
Pér organizimin e punés né Vendin e Numérimit té Votave, radhén e
15 veprimeve gjaté dorézimit té materialeve zgjedhore, numérimit t& DAZ Komisioni Rregullator 2022.12.20 2023.01.20
votave dhe nxjerrjes sé rezultatit té zgjedhjeve pér Zonén e
Administrimit Zgjedhor Neni 95, pika 5, e Kodit Zgjedhor Aktiri
16 Rregullat proceduriale per perdorimin e PEVN PEVN Komisioni Rregullator Aktiri 2023.01.01 2023.01.30
Pér miratimi ! . . . .
1 ér miratimin e rregullave pér numértimin e zonave té gendrave té oAz Komisioni Rregullator 20220715 2023.10.30
votimit dhe gendrave té votimit
Neni 62, pika 3 e Kodit Zgjedhor Aktiri
18 Pér n“umert.llrymn e zonave té gendrave té votimit né ményré unike né LD Komisioneri Aktiri 2022.11.15 2022.11.25
shkallé vendi
Neni 62, pika 3 e Kodit Zgjedhor
Nenet 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2,
: . P 64, pika 2, shkronja “e”, 67, 68, 69, 70,
Pwr >d|‘53 nd}ryshlm? nw “Udl’.|ez|rr.|| nr.ll fiaté 23.1?.2?20, | 71,72, 73, dhe 92/2, té Kodit
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve " Pér pércaktimin e rregullave Zgiedhor;
19 pér itimin e verifikimin e ionit té idimit, afatet DL Komisioneri ligji nr 138/2’015' 2022.11.01 2022.12.01
per publiinin e ftave 1@ dhe miratimin e h vendimi nr. 17/2016,  Kuvendit;
andicimt neni 144, pika 1, | Kodit t&
Procedurave Administrative. Amendim
Pwr disa ndryshime nw Udhwzimin nr.2/2021 "Pér procedurat e
20 [reditimit dhe rregullat e vézhgimit 1€ zgjedhjeve nga organizatat DKK Komisioneri 2023.01.01 2023.01.30
jogeveritare dhe té huaja, organizatat ndérkombétare, pérfagésues
té shteteve té huaja, mediave dhe subjekteve zgjedhore”
Nenet 6 dhe 7, té Kodit Zgjedhor Amendim
2 [Percakiimine minutazhit falas né RTSh pér partie politike DSZMFM Komisioneri 2023.04.01 2023.04.10
pjesémarrése né zgjedhje
Neni 80 Aktiri
2 P‘é.r ményrén e pasqyrimit té fushatés zgjedhore né radiot dhe TV DSZMFM Komisioneri Nenet 84, pika 1, 4, 8, 10 dhe 84/1, t& 2023.04.15 2023.04.15
private Kodit Zgjedhor Akt iri
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Pér pércaktimin e rregullave dhe modaliteteve pér llogaritjen e vlerés

DSZMFM

Komisioni Rregullator

Neni 90 | Kodit Zgjedhor

monetare té dhurimeve né natyré ose té shérbimeve Ne fugi
Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 9 daté 29.1.2022, té
Komisionit Rregullator, "Pér pércaktimin e rregullave pér raportimin . N
Nenet 92/1; 92/2; 92/3; 92/6 té Kodit
24 financiar té partive politik j gj ' in dhe DSZMFM Komisioni Rregullator | NeMet9%/ z/ _edh/w /6t Kodi 2023.01.10 2023.01.16
verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve té tyre gjaté fushatés Bl
zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore""
Amendim
Per disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.13/2021 "Pér
- miratimin ‘e‘udhezue.sve pér ményrén e raportimit financiar nga DSZMEM Komisioni Rregullator Nenet 92/1; 92/2.; 92/3; 92/6 t& Kodit 20230110 20230116
partité politike, e listave e dhe e Zgjedhor
propozuar nga zgjedhésit " Amendim
Pér di dryshi € udhezimi . 14, daté 09.06.2021 Pér kriteret, " " " o 7ot
26 er disa ncrys |fnve r.‘?u EZIIT\II'\ nr "a < eriritere DSZMFM Komisioneri Neni 92/7 | Kodit Zgjedhor . 2022.11.20 2022.11.22
procedurat, emérimi i ekspertéve kontabél Amendim
Pér njé ndryshim né udhézimin nr.1/2020 pér ngritjen e gendrave té
27 votimit (kriteret teknike té ngritjes sé infrastrukturés sé nevojshme DAZ Komisioni rregullator 2022.11.10 2022.12.22
pér personat PAK) Neni 108, pika 7, e Kodit Zgjedhor Amendim
28 :iz:‘;a:t::;: e;;:'fs;:‘::t'g'\i‘ort'lmm';te dokumentacionit DAZ Komisioneri 2023.01.10 20221125
&l €l Neni 178 | Kodit Zgjedhor AKE i i
Pér miratimin e metodologjisé sé monitorimit t& medias audio dhe L
29 udiovinive DL Komisioni Rregullator | Nenet 20, pika 1, shkronja “c", 85, pika
3, té Kodit Zgjedhor Ne fuqi
30 Rregullat e furnizimit dhe administrimit t& materialeve zgjedhore DAZ Komisioni Rregullator | Neni 20, pika 1, shkronja "g", e Kodit 2022.12.05 2023.01.10
Zgjedhor Akt i ri
pér miratimin e kodifikimit té materialeve dhe dokumentacionit oAz Komisioner meni 19, pikat 1, shkronja ‘g, dhe 2 ¢ Atini 20221101 2022.11.30
2gjedhor Kodit Zgjedhor
o o . Neni 20, pika 1, shkronja "gj", e Kodit
31 Pér miratimin e udhézuesit pér KZAZ DAZ Komisioni Rregullator . L 2022.11.10 2023.01.20
Zgjedhor Aktiri
. o . Neni 20, pika 1, shkronja "gj", e Kodit
32 Pér miratimin e udhézuesit pér GNV DAZ Komisioni Rregullator . L 2022.11.10 2023.01.25
Zgjedhor Aktiri
33 [Pér miratimin e udhézuesit pér KQV DAz Komisioni Rregullator | V<" 20 Pkat 1, shkronia "gj" dhe 3, té 20221110 2023.01.25
ér miratimin e udhézuesit pér omisioni Rregullator Kodit Zgjedhor Aktiri 11, .01..
34 Pér caktimin e kufijve té ZAZ-ve DLD Komisioni Rregullator | Nenet 20, pika 2, shkronja "a" dhe 27,
pika 6, té Kodit Zgjedhor Ne fugi
35 Ez;"j::::s'emt':;O:J::;V:ea:;'T":':‘f;:f'"‘:: ;“_:g;:r"g"he" selité e DAZ Komisioneri Nenet 19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, 2022.12.20 2023.02.06
8 e 2, 93 dhe 94, té Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér caktimin e partive politike gé do té propozojné anétarét dhe Neni 19, pikat 1, shkronja *n", dhe 2,
36 o parive POt Ke 2 o ¢ Propozoine anct Az Komisioneri neni 29, pikat 1 dhe 4, neni 183, pika 8 202212.20 2023.01.06
sekretarét e Komisioneve té Zonave té Administrimit Zgjedhor L o L
té Kodit Zgjedhor Aktiri
Pen: calftlmm efmrtlvsqe k?ne fe drejté te"propovzojnfa . - . Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2,
37 anétarin e treté dhe té katért té grupeve té numérimit té votave DAZ Komisioneri N i N . § 2023.02.05 2023.03.25
neni 95, pika 2, dhe neni 96, pika 1, té
Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér partité qé do té
38 propozojné anétarin e treté dhe té katért té grupeve té numérimit t DAZ Komisioneri 2023.02.25 2023.02.25
votave, né ¢do zoné té administrimit zgjedhor
Neni 96 | Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér miratimin e masés sé shpérblimit anétaréve té KZAZ-ve, KQV-
39 ve,GNV-ve. DAZ Komisioneri Neni 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, dhe 2022.12.01 2022.12.10
neni 29, pika 3, té Kodit Zgjedhor Aktiri
Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2,
- - 5o I 1t 29, pikat 1 dhe 2, t& Kodit
2 Pér p?rc“aknmln e partisé/ve qé do té propozojé anétarin e oAz Komisioneri nenit 29, pika e 2, té Kodi 2022.42.10 2023.01.06
shtaté té KZAZ-ve Zgjedhor;
neni 4, i vendimit nr. 5, daté
20.11.2020 té Komisionit Rregullator Aktiri
41 per hEdme.." N fhor.tit nd:r'"fet..pszr:;e G€ kané e drejté té DAZ Komisioneri Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2, 2023.01.06 2023.01.09
propozojné anétarin e shtaté té -ve nenit 29, pikat 1 dhe 2, t& Kodit
Zgjedhor;
neni 4, i vendimit nr. 5, daté
20.11.2020 té Komisionit Rregullator Aktiri
Nenet 19, pikat 1, shkronja “¢”, e 2,
42 Pér emérimin e anétaréve dhe sekretarit té KZAZ-ve DAZ Komisioneri 32, pika 2, shkronja “d”, té Kodit 2023.02.10 2023.02.13
Zgjedhor Aktiri
Neni 19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”,
43 Pér ngritjen dhe thirrjen e mbledhjes sé paré té KZAZ-ve DAZ Komisioneri dhe 2, nenit 28, pika 1, nenit 93, pika 2023.02.10 2023.02.13
1, té Kodit Zgjedhor Aktiri
44 Pér emérimin e kryetaréve dhe zv kryetaréve té KZAZ-ve DAZ Komisioneri Aktiri 2023.02.13 2023.02.15
Neni 29, pika 2
Pér pércaktimin e rregullave té vecanta dhe kushtet e kontratés pér . .
45 auditét tekniciend DLD Komisioneri Neni 61/ 1/4/5/6/7/8/9, I Kodit 2022.10.29 2022.11.27
Zgjedhor Akt iri
46 Pér emérimin e auditéve tekniciené DLD Komisioneri 2022.10.29 2022.11.27
Neni 61/2, | Kodit Zgjedhor Aktiri
47 Pér regjistrimin e partive politike si subjekte zgjedhore DSZMFM Komisioneri 2023-03-06 2023-03-15
Neni 64 | Kodit Zgjedhor Aktiri
48 Pér regijistrimin e Nismétare DSZMFM Komisioneri Neni 70/3 | Kodit Zgjedhor Aktiri 2023-03-06 2023-03-15
49 Pér regijistrimin e it té propozuar nga DSZMFM Komisioneri Neni 70/1 | Kodit Zgjedhor Akt iri 2023-03-27 2023-03-28
50 Pér regijistrimin e koalicioneve si subjekte zgjedhore DSZMFM Komisioneri Neni 65 | Kodit Zgjedhor Aktiri 2023-03-15 2023-03-27
51 Pér regiistrimin e listave té kar DSZMFM Komisioneri Neni 67 | Kodit Zgjedhor Akt iri 2023-03-27 2023-03-27
ST e plekni et B
s Neni 67 1 Kodit Zgjedhor Aktiri
53 Udhézim pér materialet propagandistike DSZMFM Komisioneri Nenet 78/10, 79, té Kodit Zgjedhor Ne fugi
54 Pér shayrtimin e raporteve té AMA DSZMFM Komisioneri Neni 85 | Kodit Zgjedhor Aktiri 2023.04.15 2023.05.14
55 Pér pércaktimin e vlerés né para té njé voté té vlefshme DSZMFM Komisioneri Neni 88/2, | Kodit Zgjedhor Aktiri
g - . " P —— -
56 er. S.hper.nda”e" e fondit n?a b%j)(hetl I shtetitsi financim pér partité DSZMFM Komisioneri Neni 88/6, | Kodit Zgjedhor . 2023.04.01 2023.04.06
politike piesémarrése né zgjedhje Aktiri




Miratimin e akt marréveshjes tip mes KQZ-sé dhe subjekteve

57 zgjedhore qé pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit pér fushaté DSZMFM Komisioneri Neni 88/6, | Kodit Zgjedhor
zgjedhore Ne fugi
58 Pér miratimin e vendndodhjes sé VNV-ve DAZ Komisioneri Neni 94 | Kodit Zgjedhor Aktiri 2023.03.15 2023.04.04
Neni 20 pika 1, shkronja “g”, nenit 97,
59 Pér miratimin e specifikimeve teknike té fletés sé votimit DL Komisioni Rregullator pika 2 dhe nenit 98, pika 1, té Kodit 2022.11.30 2022.12.15
Zgjedhor Akt i ri
Pér procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin e renditjes sé
60 subjekteve zgjedhore né fletén e votimit per organet e geverisjes DL Komisioni Rregullator | Nenet 20, pika 1, shkronja “a”, dhe 98, 2022.12.10 2022.12.20
vendore pika 5, té Kodit Zgjedhor Akt i ri
61 Pér‘miratiminve rezultatvi‘t té ?hortit pvér‘pércaktimin e renditjes sé DSZMEM Komisioneri 04/03/2023 04/03/2023
subjekteve zgjedhore né fletén e votimit
Nenet 73 dhe 98, pika 5 té Kodit
Zgjedhor Aktiri
Pér miratimin e formatit dhe specifikimeve té vulés sé KZAZ-ve, KQV- Neni 19, pika 1, shkronja“n”, dhe 2,
i P - . N 99, pika 1, shkronja “b”, dhe 2,
62 v?, Kryétér KQV-je dhe té vulés rezervé té KQV, si dhe rregullat pér bLD Komisioneri neni * pil av shkronja a g 2022.11.16 2022.12.30
pérdorimin e tyre neni 103, pikat 1 dhe 2, té Kodit
Zgjedhor Aktiri
Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, dhe 2,
63 Pér pércaktimin e sasisé sé vulave rezervé té KQV-ve DLD Komisioneri neni 103, pikat 1 e 2, té Kodit 2023.01.15 2023.01.30
Zgjedhor; vendimi nr. 5, daté
19.02.2021, | it Rregullator Aktiri
Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve té kutive té votimit dhe
64 kutive té materialeve zgjedhore DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 2022.11.06 2022.11.30
nenit 99, pika 2, té Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér miratimin e specifikimeve té Iéndés sé posagme pér timbrimin e
65 zgjedhésve DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 2022.11.06 2022.11.30
nenit 99, pika 2, té Kodit Zgjedhor Aktiri
g |Pérmiratimin e modelit dhe specifiimeve té vulave me kod sigurie oLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 2022.11.06 2022.11.30
nenit 99, pika 2, té Kodit Zgjedhor Aktiri
P - i 5 e <a “ - neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2,
67 Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve té dhomés sé fshehté DLD Komisioneri nenit 99, pika 2, té Kodit Zgjedhor Aktif 2022.11.06 2022.11.30
neni 19, pika 1, shkronja “n” dhe 2,
68 Pér miratimin e specifkimeve teknike té zarfeve DLD Komisioneri nenit 99, pika 1 dhe 2, nenit 100, pika 2022.11.06 2022.11.30
1, shkronjat “a” dhe “b”, dhe nenit
104, pika 1, té Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér miratimin e modeleve dhe specifikimeve té shenjave dalluese té
69 logjistikés zgjedhore DLD Komisioneri neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, 2022.11.06 2022.11.30
nenit 99, pika 2, té Kodit Zgjedhor Aktiri
neni 20 pika 1, shkronja “g”, nenit 97,
70 Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletéve té votimit Komisioneri pika 2 dhe nenit 98, pika 1, té Kodit 2023.04.04 2023.04.08
DLD Zgjedhor Aktiri
Pér miratimin e tabelave pérmbledhése té zgjedhjeve pér zonén - )
" |sgiedhore oo Komisioneri Nenet 119, 122, 123, t& Kodit Zgjedhor Aktiri 2023.05.28 2023.06.28
Pér miratimin e procedurés sé hedhjes sé shortit pér pércaktimin e
72 :ang!gatlut fltue? pér kr.\‘/e:?rbbasr;klet‘r\e rtast:t(kur;y t?se r;|e ;hume DL Komisioni Rregullator Neni 20, pikat 1, shkronja “a”, e 2, dhe
andidaté marrin numér té barabarté votash (vendimi ne fugi neni 166, pika 2, t& Kodit Zgjedhor Ne fugi
7 Pér procedurat standarde pér kéqyrien e mépasshme té fletéve t8 oAz Komisioneri 2023.09.20 2023.10.03
votimit dhe materialit zgjedhor
Neni 167/2 | Kodit Zgjedhor Aktiri
Pér nﬂratlmlr .e modeleve Fe .dolflfmenfev? qé do. t.e p.erc.iore.n nga - . neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2,
74 Grupi i Numérimit dhe Komisioni i Zonés sé Administrimit Zgjedhor DLD Komisioneri ) . N . 2022.12.05 2023.01.15
R tateve t& zgiedhi nenit 119, pika 1 dhe nenit 122, pika 2,
pér nxjerrjen e rezultateve té zgjedhjeve t& Kodit Zgjedhor AKtiri
15,k
75 aclonit 1€ punes g €o te perc ga fzAz %, basnida X, PEVN Komisioneri dhe 22, pikat 1, 3 e 5, té Kodit 2023.03.01 2023.03.15
qarku X, pér administrimin dhe zhvillimin e procesit zgjedhor té . . .
timit dh erimit elektronik pér zgjedhjet Zgjedhor; vendimi nr. 17, daté
votimit dhe numerimit elektronik per zgjechje 14.4.2021, t& it Rregullator AKt i
Pér miratimin e listés shumemérore té shtetasve té cilét mund té neni 19, pikat 1 dhe 2, 291 KZ;
76 " . e DAZ Komisioneri udhézimi nr. 2, daté 5.12.2020, té 2023.01.11 2023.02.02
emérohen kryesisht anétaré té KZAZ-ve . .
Rregullator; Aktiri
77 Vendi €r miratimi it té edukimit té zgjedhé DKK Komisi i Neni 19, pikat 1, shkronja g’ e 2, t& 2022.11.01 2022.11.10
‘endim pér miratimin e programit té edukimit té zgjedhésve omisioneri Kodit Zgjedhor AKtiri .11 .11
78 Per..p.erc.ak.t.'mm N ritereve per '.Jm%'Ethen’ té procedurés dhe DSZMFM Komisioneri nenit 92/4 o 2022.10.20 2022.11.03
emérimit té monitoruesve né zgjedhje Aktiri
i 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2 té
Vendim pér pércaktimin e numrit té monitoruesve, pérzgjedhjen dhe neni 13, pi :od;tSZgireorir::r-n ezte
79 pagesén e tyre DSZMFM Komisioneri udhézimi nr. 01 daté 02.02.2021; 2022.12.12 2022.12.20
vendimit nr. 2, daté 21.01.2022, Aktiri
Pér disa shtesa né udhézimin nr. 2, daté 5.12.2020, té Komisionit
80 Rregullator, *Pér caktimin e procedurave té pérzgjedhjes dhe DAZ Komisioni Rregullator | Ne" 19 pikat 1 dhe 2, nenin 29, 36, 2022.12.02 2023.02.10
trajnimit té shtetasve gé mund té emérohen kryesisht pér plotésimin pika 5, nenin 37 dhe nenin 38, té Kodit
e vakancés né KZAZ dhe KQV Zgjedhor; udhézimit nr. 2, daté
5.12.2020, t& Komisionit Rregullator; Amendim
nenet 19, pikat 1 shkronjat “b”, “h” e
81 Pér administrimin e informacionit ditén e zgjedhjeve, aplikacioni KQZ DLD Komisioneri “n”, dhe 2, té Kodit Zgjedhor; nenit 38, 2023.04.27 2023.05.01
pika 5, té vendimit nr. 11, daté
25.3.2021, té Komisionit Rregullator Aktiri
Pér kriteret e caktimit té numrit té& Grupeve t& Numérimit pér ¢do
82 Vend té Numérimit té Votave, pércaktimin e rregullave pér ndarjen e DAZ Komisioni Rregullator
detyrave midis anétareve té grupit t& numérimit Ne fugi
a3 Pér miratimin e modeleve té dokumentacionit té punés sé KQV-ve DAZ Komisioneri 2022.11.20 2022.12.20
Aktiri
84 Miratimi i programit té trajnimit te administrates zgjedhore DAZ Komisioneri Akt iri 2022.10.20 2022.12.20
Pér disa ndryshime né vendimin nr.18, date 06.04.2021 "Udhézuesit e
85 plotésimit pér raportimin nga kandidatét e bashkive" DSZMFM Komisioni Rregullator Neni 20, pika 1, shkronja "gj" 2022.12.26 2022.12.28
Amendim
Pér pércaktimin e sasisé sé fletéve té votimit qé do té
86 prodhohen pér ¢do QV, pér zgjedhjet pér organet e vetégeverisjes DLD Komisioneri 2023.04.05 2023.04.09
vendore 2023
Aktiri
87 Vendim pér pérdorimin e pajisjes elektronike t& votimit dhe PEVN Komisioni Rregullator o 2023.02.15 2023.02.25
numérimit (PEVN) Aktiri
88 Vendim pér rregullat e pilotimit té PEVN-sé PEVN Komisioneri Aktiri 2023.02.20 2023.02.28




Pér rregullat procedurale pér pérdorimin e kamerave
regjistruese e monitoréve (ekraneve) né Vendet e Numérimit té

89 Votave DLD Komisioni Rregullator Neni 20, pika 2, shkronja "C". Neni 2023.01.15 2023.01.30
167/2, pika 6 e Kodit Zgjedhor Akt i ri
Pér pérdorimin e kamerave regjistruese dhe t& monitoréve pér
90 shfagjen e fletéve té votimit né Vendet e Numérimit té Votave DLD Komisioni Rregullator 2023.01.15 2023.01.30
Aktiri
01 Pér m!ratlmln e tabelave pérmbledhése té rezultateve pér kryetar DLD Komisioneri . 2023.05.17
bashkie Aktiri
2 Pér dhéninen e rnéndatlt té kryﬂetarlt @ bashl.<|s ... né zgjedhjet pér bLD Komisioner 2023.05.17
organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023 AKtiTi
Miratimi i pér i e té zgjedhj pér organet e I
93 DLD K Ri llat .
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023 omisiont Rregulator Aktiri
Vendim mbi auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga
94 partité politike pér zgjedhje DSZMFM Komisioneri Neni 92/6 Kodi Zgjedhor, i ndryshuar
Aktiri
Vendim per shkeljen e kufirit maximal té lejuar té shpenzimeve né . . o .
Neni 92/2, pika 4 Kodi Zgjedhor,
95 fushatén zgjedhore (nése do té konstatohet njé shkelje e tillé) DSZMFM Komisioneri eni 92/ ‘:d:yshuoarl Blechor, 1
Aktiri
% Vencvilm"per kthimin e ‘fvondeve"te pérfituara nga buxheti i shtetit gé DSZMEM Komisioneri Neni 88, pika 7 Kodi Zgjedhor, i .
nuk jané shpenzuar (nése do t& ndryshuar Aktiri
Neni 89, té “Kodi Zgjedhor i
97 Pér kompensimin financiar paszgjedhor DSZMFM Komisioneri Republikés sé Shqipérisé”, té
ndryshuar
Aktiri
Neni 92/6 “Kodi Zgjedhor i Republikés
Vendim hedhje shorti per caktimin e audituesve ligjor pér vit - sé Shqipérisé”, si dhe neni 15/2, ligj nr. o
98 DSZMFM K Akt 2023.03.01 2023.03.05
kalendarik dhe fushté zgjedhore omisioner 8580, daté 17.2.2000, "Pér partité '
politike", i ndryshuar
Neni 92/4 pika 1 & ligjit nr. 10019,
% Vgndlm hedhje shorti per caktimin e monitoruesve per fushaten DSZMEM Komisioner daté 29.1.2.?00.8, K?dl.;g!?fih?r i Aktiri 2023.01.05 2023.01.09
zgjedhore Republikés sé Shqipérisé”, té
ndryshuar
Né bazé te nenit 19, pikat 1, shkronja
Vendim per dorezimin e kameres per videoregjistrim ne gendren e ‘", &2, € ligiit nr. 10019, date
100 | onenP P €l a oLD Komisioneri 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Aktiri 2023.03.01 2023.03.10
Republikés sé Shqipérisé”, té
ndryshuar
BazUar e Nenm 19 Pika Z, Nemm Z3 &
Urdhér pér pagimin e shérbimit té personelit té kualifikuar pér ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi
101 pérdorimin e pajisjeve té teknologjisé sé informacionit né gendrat e PEVN Komisioneri Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé*, 2023.03.25 2023.04.05
votimit (PEVN) t& ndryshuar, referuar vendimit nr. 18, o
Aktiri
Pér pércaktimin e rregullave pér procedurat e votimit, pér
102 administrimin dhe numérimin e votave nga jashté vendit dhe
pérfshirjen e tyre né Itatin e pérgji ém té zgjedhj pér Neni 20, pika 1, shkronja "dh", neni 24,
Kuvendin DVJ Komisioni Rregullator té Kodit Zgjedhor Aktiri 2022.11.20 2023.03.30
Per caktimin e partive politike ge kane te drejte te propozojne - )
103 anetare te 3 dhe te 4 te GNV-ve DAZ Komisioneri Neni 96, pika 1; Neni183 pika 8 AKE i i 2023.04.09 2023.04.14
Per shpalljen e rezultatit te shortit per partite ge do te propozojne - )
104 |anetare te 3 dhe te 4 te GNV-ve baz Komisioneri Nenig6 Aktiri 2023.04.10 2023.04.15
105 Per miratimin e QV-ve ne ndertesa private DAZ Komisioneri Neni 93 (Kodi Zgjedhor) Aktiri 10.12.2022 05.04.2023
Pér miratimin e listés sé shtetasve té cilét mund té emérohen Nenin 36, pika 5, nenin 37 dhe nenin
106 DAZ Komisi i N P . 04.04.2023 14.04.2023
kryesisht anétaré dhe sekretaré té KQV-ve omisioneri 38, té Kodit Zgjedhor Aktiri
" . . T N B Neni 20, pika 1, germa "a", Neni94
107 Pér caktimin e vendit té numérimit té votave né ¢do KZAZ DAZ Komisioneri pika 1 Aktiri 14.03.2023 05.04.2023
Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 2, daté 31.10.2020 "Per perdorimin
108 e PEI. Llojet dhe karakteristikat teknike té sistemeve dhe pajisjeve té IE Komisioni Rregullator | Nenj 20, pika 1, shkronjat "e" dhe "&", Amendim 2022.11.30 2022.12.15
m té Kodit Zgjedhor
Udhézim pér procedurat e testimit operacional para dhe pas zgjedhor Komisioner/ o
109 IE . . . s Akt 2023.02.10 2023.02.20
té pajisjeve PEI Nenkomisioner Neni 22, pikat 6/7/8, té Kodit Zgjedhor '
Pér disa ndryshime né vendimin nr. 11, date 31.01.2022 "Pér
110 perc.ak.nmln‘e. kushte.ve c!he kljlte.reve qf Fluhe.F.te pl?t.e_soj_e persone!l IE Komisioni Rregullator Amendim 2022.12.07 2022.12.15
teknik i kualifikuar pér pérdorimin e pajisjes sé identifikimit elektronik
té votuesve né gendrén e votimit dhe té procedurave té rekrutimit’ Neni 23/1 1 Kodit Zgjedhor
neni 14 pika 2, nenit 19, pikat 1,
shkronja “n” e 2, dhe nenit 99, pika 2,
&ér miratimi i j é & pé é isi i shkronja “dh”, té Kodit Zgjedhor; nenit
11 ?er n1.|ra.t|rT1|n e mateljlale.ve vzgjec‘l.hore qé do té pérdoren pér E !(om\slz?rfen/ ) ) ) it "g| : 3 Aktiri 2023.02.01 2023.02.10
té zgjedh Nénkomisioneri 5, shkronja “e”, té
vendimi nr. 2, daté 31.10.2020, té
it Rregullator
Né bazé té neneve 14, 19, pikat 1,
- o o L L o . shkronja “n”, e 2 dhe nenit 99, té ligjit
112 Urdhér pelf.dorezlmm ? pa.J e?. EIek(r(?.mket .|de.nt|f|k|m|t (PEH) dhe IE !(om\slz?rfer\/ . nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Aktiri 2023.05.01 2023.05.03
kameres pér video regjistrim né gendrén e votimit. Nénkomisioneri . N - L
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”,
té ndryshuar
Né zbatim né nenin 14 pika 2, nenin
19 pika 2, nenin 23 té ligjit nr.10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Urdhér pér pagimin e shérbimit té personelit té kualifikuar pér . . e e . I. vgj. “ !
N . o . R L Komisioneri / Republikés sé Shqipérisé”, té o
113 pérdorimin e pajisjeve té teknologjisé sé informacionit né gendrat e IE P L . o Aktiri 2023.05.22 2023.05.27
timit (PEI) Nénkomisioneri ndryshuar, referuar vendimit nr. 11,
votimi daté 31.01.2022, & Komisionit
Rregullator , nenin 8, pika 2 té ligjit nr.
10296, daté 08.07.2010, vendimit nr.
59, daté 10.02.2022, té Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve
N& zbatim té nenit 14, pika 2, nenit 19
pika 2 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé", té
pér pércaktimi &s s& shoarblimit pér agientét telefonik pé Komisioneri / ndryshuar, nenit 8, pika 2, té ligjit nr.
114 er percaktimin e mases se shperblimit per agjentet telefonik per IE omisionert 10296, daté 08.07.2010 , t& ndryshuar, Akt iTi 2023.03.08 2023.03.15

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023

Nénkomisioneri

vendimit nr. 59, daté 10.02.2022 té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve ,
i ndryshuar, urdhrit nr. 115/2 daté
26.02.2022 dhe autorizimit nr. 72, daté
18.01.2022 té Komisionerit Shtetéror
té Zgjedhij:




Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve té vulave me kod sigurie

Komisioneri/

115 N o DR IE . ) . neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, Aktiri 2022.11.21 2022.11.25
qe do te perdoren per pajisjen elektronike té identifikimi (PEI). Nénkomisioneri nenit 99, pika 2, t& Kodit Zgjedhor
Per miratimin e rregullores teknike te perdorimit te pajisjeve dhe P .
116 . Lo informatike IE Komisioni Rregullator Neni 23, pika 2 té Kodit Zgjedhor Aktiri 2023.03.04 2023.03.11
Nenet 14, 19, pikat 1, shkronja “n”,
Pér miratimi " tonale pér shkatérrimin e & dhe 2, 178, pika 6, t& Kodit Zgjedhor;
per miratiin  rocedurave operadonale i shiatitinin <2 comsonert Vg . 9887, date 10.03.2008
117 nenave personale ne pajisjen e ektronike te igentiidmit (7] ahe 3 romisioner/ udhézimi nr. 14, daté 22.12.2011, i Aktiri 2023.11.15 2023.11.22
sistemin elektronik té identifikimit té votuesve (SEIV) né Komisionin Nénkomisioneri - s L
Qendror t& Zgjedhjeve, té pérdorura né zgjedhjet pér Komisionerit pér té Drejtén e
gjednjeve, te p ejechjet p Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale
Pér miratimin e procedurave operacionale pér ruajtjen dhe mbrojtjen
e té dhénave personale né Pajisjen Elektronike té Identifikimit (PEI), Komisioneri/ L
118 IE Akt 2023.05.01 2023.05.07
Sistemi Elektronik i Identifikimit t& Votuesve (SEIV) né Komisionin Nénkomisioneri '
Qendror té Zgjedhjeve
Pér miratimin e raportit mbi gjetjet kyce té procesit té kryqézimit t& Komisioneri/
119 té dhénave elektronike dhe biometrike té mbledhura nga pajisjet e IE . - " Aktiri 2023.09.11 2023.09.11
. e . Nénkomisioneri
identifikimit elektronik
120 P?r peltcavktlmln? rnas?s s Sheevrbl.lmlt per oPerfmr.et te}(nlke Per IE {(om‘SI?r,‘e”/ : Aktiri 2023.02.01 2023.02.07
pérdorimin e Pajisjes sé Identifikimit Elektronik té zgjedhésve (PEI) Nénkomisioneri
191 Pt?r ver‘lfvlk‘lmvln eté dhgnave daktiloskopike té mbledhura nga pajisjet E {(om\sloner\/ ) Aktiri 2023.09.11 2023.09.11
e elektronik eri




